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مراسم زنگ دانش آموز شهید با حضور شهردار تهران برگزار شد

دانش آموزان؛ پرچم داران علمی ایران
سیزدهمین مراســم »زنگ دانش آموز شهید« با حضور 
علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران در گلزار شــهدای 

بهشت زهرا)س( برگزار شد.

 ثمرات کوشش بسیار دانش آموزان 
در مسیر علم آموزی

سکان دار پایتخت به لزوم تقویت بعُد معنوی و الهی، جسمی و توان 
ظاهری، شــناختی، علمی و مهارتی در دانش آموزان تأکید کرد و 
گفت که تقویت بعُد شناختی، موجب افزایش بصیرت و آگاهی در 
دانش آموزان خواهد شد. تقویت بعد علمی هم سبب کسب علم و 
دانش توسط دانش آموزان می شود و در موقعیتی قرار می گیرند که 
می توانند پرچم دار علمی کشور شوند. زاکانی در این مراسم با بیان 
اینکه امیدواریم دانش آموزان ما با پیوســتگی به خداوند، اصلاح 
نفس، توانمندی جسمی، مهارت آموزی و شــناخت از دشمن به 
یک عنصر مؤثر تبدیل شــوند و آینده کشور را بسازند، تأکید کرد: 
»پذیرش مسئولیت های اجتماعی و تلاش در جهت پرچم داری و 
حق مداری و همچنین درس آموزی و کسب علم در بطن سختی ها 
بخشی از ویژگی های دانش آموزان در دوران دفاع  مقدس بود.  شرایط 
امروز کشورمان با دوران دفاع  مقدس متفاوت است؛ به گونه ای که 
امروز دانش آموزان برای کسب علم و دانش زیر موشک باران دشمن 
نیستند و برخلاف گذشته، امروز در کشور برخورداری وجود دارد. 
امروز دانش آموزان باید مسیر علم آموزی و رشد را با تلاش، کوشش 
و همت مضاعف طی کنند. سطح ذهنی مردم و نوجوانان ایران در 
یک سطح قابل قبولی در جهان قرار دارد؛ لذا کوشش دانش آموزان 
در مسیر علم آموزی ثمرات بسیار بالایی برای کشور خواهد داشت.« 
در این مراسم از کتاب شهدای تازه تفحص شده در شلمچه با عنوان 

»گمشده ای که پیدا بود« رونمایی شد.

خواب های دشمن را با درس خواندن نابود کنید
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: خواب های دشمن 
را با تحصیل و خوب درس خواندن نابود کنید؛ همچنان که شهید 
مصطفی چمران در دفاع از کشور تمام همت خود را به کار گرفت و 
در کنار دیگر مدافعان کشور نگذاشت یک وجب از خاک پاک کشور 
به  دست دشمن برسد و امروز یک  الگوی مناسب برای همه ماست. 
زمانی یکی از نخست وزیران کشور می گفت ایران توانایی ساخت 
کوچک ترین ابــزار را ندارد؛ چگونه می خواهیم نفت را در کشــور 
ملی اعلام کنیم؟ ولی امروز نه تنها پالایشــگاه های کشور به دست 
دانشمندان کشور ساخته می شود، بلکه در کشورهای دیگر هم در 

ساخت پالایشگاه افتخارآفرین هستند.

مدرسه کودکان کار اینجاست
گزارش همشهری از اولین روز مهر در یکی از مراکز »پویاشهر« سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران

پاییز که می رسد، حال و هوای کوچه امامزاده ابراهیم در جنوب 
تهران عوض می شود؛ هر چند تمام محله بوی پاییز می دهد، 
اما دیوارهای آجری یکی از مراکز پویاشهر انگار بهار را جشن 
می گیرند. ساختمان زیبایی که مانند یک نگین آجری در میان 
سوله ها و کارگاه های مصالح جای گرفته، امسال نیز در اول مهر 
میزبان دخترها و پسرهای دانش آموز است. صدای خنده های 
دانش آموزان در میان ریسه های گل آویزان از طاق های مدرسه 
می پیچد و جانی دوباره به کلاس های درس می بخشد، از میان 
حیاط و طاق های آجری صدای خنــده بچه ها بلندتر به گوش 
می رسد و هر کدام در تلاش هســتند تا ترانه »باز آمد بوی ماه 
مدرسه« را با کمترین نقص در کنار همکلاسی هایشان بازخوانی 
کنند. اینجا مأمن کودکان بازمانده از تحصیل و کودکان کار است 
تا آنها هم از حق سوادآموزی محروم نباشند و با وجود مشکلات 

ریز و درشت، دریچه ای رو به آینده خود بگشایند.
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مکانیزم احراز هویت آنلاین دانشجویان با لیست دانشگاه ها

سعید جهانی، مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری تهران: سازوکار احراز هویت آنلاین دانشجویان برای خدمات 
رایگان متروی تهران، با مشکلات نرم افزاری اخیر، دچار مشکل شده است. اما آماده هستیم در صورت ارائه 

لیست دانشجویان از جانب دانشگاه ها، به آنها خدمات رسانی کنیم.

پایانه شرق زمستان افتتاح می شود
محسن هرمزی، سرپرست معاونت حمل و نقل شهرداری تهران: با افتتاح پایانه جدید شرق شاهد آزادسازی 
اراضی انتهای خیابان دماوند خواهیم بود و با انتقال اتوبوس ها به پایانه، گره ترافیکی این محدوده از پایتخت 
رفع می شود. به شرط تأمین منابع مالی، فاز نخست پایانه جدید شرق در زمستان سال جاری افتتاح می شود.

انعقاد تفاهم نامه شهرداری و 8 دانشگاه برای ساخت ۲۵ هزار واحد مسکن در پایتخت
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تفاهم نامه ای بین شهرداری و 8 دانشگاه بزرگ تهران برای ساخت ۲۵ هزار واحد 
مسکونی در پایتخت منعقد شده است. تمام توجه ما این بود که به شهروندان کمک کنیم تا تهران، شهری 

گران با فشار مضاعف به جا مانده از گذشته نباشد.

رشد صدور پروانه های ساختمانی در غرب تهران
محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه ۲۱: در شش ماهه نخست سال، ۴۲ پروانه شروع عملیات ساختمانی صادر 
شد که نسبت به سال گذشــته 7 برابر شده اســت. در همین مدت ۶۹ پروانه شهرســازی ۴ پروانه ساختمان 

۳۴ پروانه تخریب نوسازی و ۶ پروانه تغییر نقشه در منطقه ۲۱ صادر شد.

کوچه جوادیه5 اراک در منطقه5 نیازمند آسفالت است
بارها به شــهرداری منطقه 5اراک مراجعه کرده و تقاضا کرده ایم 
نسبت به زیرسازی و آسفالت کوچه جوادیه 5 در این منطقه اقدام 
کنند، ولی تاکنون اقدامی نشده است؛ درحالی که کوچه کلا خاکی 
و پر از دست انداز و چاله است. پس اهالی این کوچه برای چه مالیات 
و عوارض شهرداری و... می پردازند؟ چند روز دیگر فصل بارش است 

و تردد از این کوچه بسیار سخت است.
حسینی از اراک

پزشکان کاسبکار را لغو پروانه کنند
چندباری به مطب یک پزشک رفتم تا چکاپ های سالانه ام توسط 
ایشان بررسی شــوند. از آنجایی که در مطب  اغلب پزشکان حریم 
بیمار معنای چندانی ندارد، تشخیص پزشک برای 99درصد بیماران 
مشکوک به HPV پیشــرفته بود! برای رفع این شک و رد یا تأیید 
آن، انجام نمونه گیری با هزینه 400هزار تومانی و آزمایش با هزینه 
2میلیون و 700هزار تومانی، آن هم در آزمایشــگاهی که پزشک 
تأکید می کرد باید در آنجا انجام شــود، تنها راه پیش روی بیماران 
بیچاره بود. البته من این مسیر را طی نکردم و نزد پزشک دیگری 
موضوع را دنبال کردم، ولی از مسئولان تقاضا داریم چنین پزشکانی 
را شناسایی کرده و حتی لغو پروانه و جریمه کنند تا این گونه کاسبی 

نکنند و جان، مال و اعصاب مردم را به بازی نگیرند.
عباسی از تهران 

کوچه اردانی در شهرک شریعتی نیازمند سرعتگیر است
کوچه شــهیدمرتضی اردانی در شهرک شــریعتی از نظر طول و 
عرض برابر کوچه همجوار یعنی شــهید گلشاد مولوی است، ولی 
برخلاف آن کوچه که 2سرعتگیر دارد، کوچه فوق سرعتگیر ندارد 
و جان عابران با خودروهایی که بی محابا از کوچه عبور می کنند به 

خطر می افتد.
نوح علی عسکرآبادی از تهران 

خیابان صداقت در واوان نیازمند نظافت فوری است
خیابان صداقت در محله شهرداری واوان نیازمند نظافت فوری است؛ 
چراکه مدت هاست بوی تعفن از جوی های لجن گرفته آن شهروندان 
را می آزارد و پشــه ها و جانوران موذی اطراف این جوی ها جولان 

می دهند. از شهرداری تقاضای رسیدگی فوری داریم.
موسوی از واوان

خط مترو به شهر جدید اندیشه برسد
ترافیک بسیار سنگین صبحگاهی و شامگاهی زندگی در شهر جدید 
اندیشه را دشوار کرده است. از مسئولان تقاضا داریم جهت برون رفت 

از این وضعیت مترو را به شهر جدید اندیشه برسانند.
کامران فر از اندیشه

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم نیمکت

اهداء  خـــون سالم
اهداء زندگــی

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

   پدر: معلم، پسر: عاشق شعر
جواد با چشمانی خواب آلود در میان صف ایســتاده و تلاش می کند تا تمام انرژی اش را برای 
همراه شدن با سایر همکلاسی هایش جمع کند. او در پاســخ به این سؤال که »کلاس چندم 
هستی؟« با شک و مکث جواب می دهد: »امسال شاید سومی بشم. قرار بود برم مدرسه دولتی، 
اما چون سنم بیشتر بود، نشد که برم.« صحبت از مدرسه که می شود، جواد لباسش را مرتب 
می کند و گویی می خواهد خبر خوشــایندی را به مخاطبــان صحبت هایش بدهد، با لبخند 
کشیده ای بر چهره خواب آلودش می گوید: »من خیلی این مدرسه رو دوست دارم؛ خیلی... . من 
از کلاس دوم اینجا اومدم، اما خیلی دوستش دارم. من درس می خوندم، توی افغانستان. از اونجا 
که اومدم، مامانم اینجا ثبت نامم کرد. پارسال از افغانستان اومدیم ایران.« جواد در افغانستان تا 
کلاس سوم درس خوانده بود، اما براساس روال کاری این مرکز پویاشهر، کودکان پس از تعیین 
سطح وارد کلاس های درس می شوند و او نیز با توجه به میزان آموخته هایش از کلاس دوم پشت 
نیمکت های مدرسه نشست: »مدرسه اینجا خیلی بهتر از افغانستانه، اما بابام هنوز توی افغانستانه 
و اونجا معلمه. مامانم کار نمی کنه و بابام برای ما پول می فرسته که ما خرج کنیم.« وقتی حرف 
از بزرگسالی می شود، جواد مکثی می کند و انگشتان دستانش را در هم فشار می دهد و با صدایی 
آرام تر می گوید: »هنوز شغلی انتخاب نکرده ام؛ من دوست دارم شعر بخونم. برای عید غدیر هم 
دنبال یه شعر در مورد امام علی)ع( گشــتم و توی اینترنت یه شعر پیدا کردم و اومدم مدرسه 
خوندم. من اصلا تمرین نمی کنم، همون رو یه بار خوندم و بعد اومدم مدرسه برای بقیه گفتم. 
شعرش اینجوری بود: قرآن به جز از وصف علی آیه ندارد/ ایمان به جز از حب علی پایه ندارد/ 

گفتم بروم سایه لطفش بنشینم/ دیدم که علی نور بود سایه ندارد...«

   پرستار مادرم بودم
دخترها با مانتو های طوســی و آبی و مقنعه های سفید در 
صفی جدا از پســرهایی با همین رنگ روپوش ایستاده اند 
و نوبت به خوانــدن ترانه »باز آمد بوی ماه مدرســه...« که 
می رسد، مدرسه با صدای شــادی بچه ها تسخیر می شود. 
مائده که قدش نسبت به سایر همکلاسی هایش بلندتر است 
با خنده هایی که خجالت چندان اجازه طولانی شدن به آنها 
نمی دهد، می گوید: »من ۱۳ســالمه، مدرسه نرفته بودم و 
اومدم اینجا درس خوندم و الان دارم می رم سوم.« مائده نیز 
مانند هر کودک بازمانده از تحصیل دلایل خاص خود را دارد 
و قبل از آنکه جمله کوتاهش را شروع کند، بغض گره خورده 
در گلویش را به عقب می راند: »مامانم مریض بود.« بعد از 
چند ثانیه سکوت، مقنعه  اش را مرتب می کند و انگار که ادامه 
داستان زندگی اش را به خاطر آورده باشد، روایت می کند: 
»وقتی مامانم مریض بود، من باید ازش نگهداری می کردم. 
اون زمان ما ســمت بومهن زندگی می کردیم. مامانم زنده 
نموند و بعدش اومدم پیش بابابزرگم. الان با عمه و بابابزرگم 
زندگی می کنم. من دوست دارم بزرگ که شدم دکتر بشم 
تا مریضا رو درمان کنم که زنده بمونن. خیلی خوب درس 
می خونم که بتونم دکتر بشم. پارسال معدلم 20 شد و امسال 
هم می خوام 20 بگیرم.« بخشی از همکلاسی های مائده را 
اتباع کشور افغانستان تشکیل می دهند و از نظر او رفاقت بین  
آنها مرزی ندارد: »ما با هم خوبیم و کاری نداریم کی از کجا 

اومده. الان زینب، حوریه و... همه با هم دوستیم.«

   خیاط 13 ساله با آرزوهای بزرگ
در یکی از صف ها پسری ۱۳ساله با دستانی که خبر از شاغل بودن او 
می دهند، ایستاده است. وحید چشمانش را به زمین گره زده است 
و در مورد شغلش می گوید: »من خیاطم و جلیقه مردونه می دوزم. 
کارم توی کارگاهه، به جز منم یه ســری دیگه بچه هستند که کار 
می کنن. منم از ۱0ســالگی کار می کنم. بابام هم کارگره، اما وقتی 
فهمید من می تونم درس بخونم خیلی خوشــحال شد.« وحید از 
مهاجران افغان است که ۳سال پیش راهی تهران شده اند و در تمام 
این سال ها در کنار درس خواندن، کار هم کرده است: »روزایی که 
مدرسه نیستم از 9صبح تا 9شب می رم سرکار، اما خب مدرسه که 
شروع می شه، بعد کلاس می رم کارگاه. کارم که توی کارگاه تموم 
می شه، میام خونه و یه کم نون می خورم و بعدش درس می خونم.« 
او آخرین روز مدرسه اش در افغانســتان را این گونه روایت می کند: 
»روز آخر که دیگه می خواستیم بیاییم ایران، خیلی خوشحال بودم، 
اصلا گریه نکردم، اونجا کلی دوست داشــتم، اما خب از همه شون 
خداحافظی کردم. مدرســه اینجا رو خیلی بیشــتر دوست دارم و 

می خوام اینقدر درس بخونم که دکتر بشم.«

   راه اندازی مرکز تخصصی آموزش کودکان کار
مریم شیردل، مدیر اداره پیشگیری و ارتقای ســلامت اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران نیز در گفت وگو با همشهری از همکاری مشترک مدیریت شهری و خیریه ها در 
حوزه آموزش کودکان کار گفت: در حال حاضر ۳4مرکز در سطح مراکز 22گانه از سوی سازمان راه اندازی 
شده و این مراکز در حال خدمت رسانی به کودکان آسیب دیده و در معرض آسیب با اولویت کودکان کار 
و خیابان هستند. شیردل افزود: نزدیک به ۶هزارو700 کودک در این مراکز تحت پوشش قرار گرفته اند و 
اکثریت این کودکان جزو کودکان کار و اتباع هستند. در این مراکز خدماتی همچون مشاوره، مددکاری، 
آموزش ســوادآموزی - برای کودکانی که به دلایل مختلف امکان حضور در مدارس رسمی آموزش و 
پرورش را ندارند - تأمین لوازم تحریر و... ارائه می شود. به گفته او، سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی، خدماتی همچون سوادآموزی، خدمات درمانی، آموزش بهداشت فردی و محیط، بن خرید کالا 
در روز، سبد اقلام در  ماه رمضان و... را به طور مشترک به کودکان و والدین ارائه می دهد تا از این طریق این 
کودکان و خانواده ها در مسیر درست قرار بگیرند. شیردل در رابطه با کشف استعدادهای برتر از میان این 
کودکان توضیح داد: اگر کودکان به عنوان کودکان شایسته در رشته های ورزشی و علمی شناخته شوند، 
سازمان از آنها حمایت می کند. در مهر ماه قرار است مرکز استعدادیابی پویاشهر در منطقه5 افتتاح شود. 
تمام کودکان با مراجعه به این مرکز در 5 رشته هنری-فرهنگی، امور مذهبی، علم-فناوری، فنی حرفه ای 
و ورزشی استعدادیابی خواهند شد و در نهایت قرار اســت مدرسه تخصصی با عنوان مدرسه آموزش و 
توانمندسازی کودکان در منطقه۱۶ راه اندازی شود. پرونده کودکان بااستعداد به این مدرسه ارسال خواهد 

شد تا مورد حمایت و آموزش قرار بگیرند.

   دوست دارم دستم در جیب  خودم باشد
بنیامین جزو اتباعی است که نسبت به سنش در سال های پایین تر تحصیل می کند و راحت تر 
از شرایط کار و زندگی اش حرف می زند: »امسال می خوام برم دوم و نزدیک ۱۱سالمه. خونه ما 
از مدرسه دوره، نفرآباد زندگی می کنیم و با سرویس میام.« آنطور که مددکار مدرسه توضیح 
می دهد، برای دانش آموزانی که از مســیرهای دورتر به این مدرسه می آیند، در چند نقطه 
مانند میدان نماز، مترو و... سرویس مدرسه درنظر گرفته شده است.بنیامین از مسیری که 
در چند سال گذشته طی کرده است، حرف می زند و جملات را یک نفس ادا می کند: »توی 
افغانستان کلاس دوم بودم، وقتی طالبان اومد، ما فرار کردیم و اومدیم اینجا. الان بابام وانت 
داره و سبزی می فروشه. 2سال نتونستم درس بخونم و بعدش مامانم اینجا رو از طریق یکی از 
فامیلامون پیدا و من و داداشم رو ثبت نام کرد. افغانستان دوستام بیشتر بودن، اما خب اشکال 
نداره الان اینجا وطنمه و دلم می خواد انقدر بزرگ بشم که مهندسی مکانیک بخونم.« در میان 
صحبت هایش گریزی به نحوه ثبت نام در افغانستان می زند و با خنده می گوید: »ما توی هرات 
زندگی می کردیم که برای ثبت نام کلاس اول از ما مدرک نمی خواستن، می رفتیم مدرسه و 
به ما می گفتن کف دست راستت رو از بالای سر به گوش چپت برسون، اگه این کار رو درست 
انجام می دادیم، می گفتن خب 7سالته، آفرین و می تونی بیایی کلاس اول.« بنیامین هم در 
کنار مدرسه کار می کند و بعد از مدرسه با چند طاقه سفره به سمت خیابان های حوالی حرم 
شاه عبدالعظیم حسنی)ع( می رود تا به قول خودش، دستش در جیبش باشد: »من دوست 
ندارم از بابام پول بگیرم. کار می کنم که پول جمع کنم، الانم یه قلک دارم که همه پولام رو 
توی اون ریختم. یه چند وقت هم نرفتم سفره بفروشم، اما خب همه دوستام که توی محل 
من رو می دیدن، مسخره ام می کردن که داری از بابات پول می گیری؛ به خاطر همین باز رفتم 
سرکار و حواسم هست که کنارش درست درسم رو بخونم؛ چون معلمم رو خیلی دوست دارم 
و نمی خوام ازم ناراحت بشه.« چند ساعت بعد کلاس بندی بچه ها در نخستین روز مدرسه به 
پایان رسید. آنهایی که از مسیرهای دور خود را به مدرسه رسانده بودند با سرویس مدرسه به 
نزدیک خانه راهی می شوند و سکوت جای خود را به شادی و نشاط اوایل صبح مدرسه می دهد.

   برگزاری اردوهای مختلف با حمایت شهرداری
مؤسسه ایلیا یکی از مدارس پویاشهر از سال۸5 فعالیت خود را آغاز کرده است. در ابتدای کار محله نفرآباد 
حیطه فعالیت این مؤسسه بود، اما از سال97 به محله صالح آباد منتقل شد تا در ساختمان جدید پذیرای 
دانش آموزان باشد. مؤسسه ایلیا به جز اول مهر که روز کلاس بندی  دانش آموزان است، در طول سال در 
2شیفت فعالیت دارد و دخترها در شیفت صبح و پسرها در شیفت بعدازظهر در مدرسه حاضر می شوند. 
ملیحه حسنی، مددکار مؤسسه ایلیا در رابطه با فعالیت این مؤسسه توضیح می دهد: »آموزش سواد پایه 
برای کودکان بازمانده از تحصیل و کودکان کار ازجمله مهم ترین فعالیت های مؤسسه است و در کنار آن 
کلاس های جانبی مهارت های زندگی مانند حل مسئله، کنترل خشم و... برای والدین و کودکان درنظر 
گرفته شده است. اردوهای تفریحی، کلاس های آموزشی مانند کامپیوتر، هنرهای دستی و... نیز برای این 
کودکان برگزار می شود. در کنار این موارد آموزش هایی همچون پیشگیری از اعتیاد و سوادآموزی نیز به 
والدین ارائه می دهیم تا از حداقل های خواندن و نوشتن برخوردار باشند.« به گفته حسنی »این مؤسسه با 
توجه به میزان ثبت نامی ها، مقاطع مختلف را پوشش می دهد و اکنون تا مقطع نهم در این مدرسه ثبت نام 
کرده اند. بچه هایی که پیش ما درس می خوانند اگر مشکل کبر سنی نداشته باشند، وارد مدارس دولتی 
می شوند، در این مسیر هم از نظر مالی و ارائه وسایل تحصیلی حمایت های لازم را به عمل می آوریم. در 
حال حاضر 2برادر هستند که از مؤسسه ما راهی مدارس دولتی شده اند و الان در مقطع یازدهم تجربی 
تحصیل می کنند. ما از این افراد حمایت می کنیم و حتی دختری بوده است که رشته حسابداری را در 
دانشــگاه انتخاب کرده و ما همچنان به او کمک می کنیم.« او در رابطه با حمایت های شهرداری تهران 
گفت: »برکزاری اردوهای مختلف، تغذیه و رفت وآمد در برنامه های ما وجود دارد که با حمایت شهرداری 

اجرا می شود.«

ورود متروباس به تهران

بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی رویکرد و سیاست مدیریت شهری است که در این دوره 
تلاش می شود با نوسازی و بازسازی ناوگان بهبود یابد. اورهال واگن های مترو، فعال شدن 
قرارداد ۶۳0دستگاه واگن از چین، انعقاد قرارداد با خودروسازان داخلی برای تأمین اتوبوس، 
فعال شدن آزمایشی اتوبوس های برقی، بازسازی بیش از 500دستگاه اتوبوس فرسوده و 
... اقداماتی هســتند که با پیگیری های مدیریت شهری در این دوره محقق شده اند. البته 
استفاده از مدهای جدید حمل ونقل مانند تراموا و متروباس هم در دستور کار شهرداری 
تهران قرار دارد که در راستای همین رویکرد انجام تست گرم نخستین متروباس تهران با 

موفقیت انجام شد.

خط 2، میزبان متروباس اروپایی
در واقع حرکت نخستین متروباس تهران در خط 2بی آرتی )خاوران - آزادی( آن هم پس 
از 5ســال، نوید تحول در حوزه حمل ونقل عمومی را می دهد. آنطور که محسن هرمزی، 
سرپرســت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران به همشــهری گفته: »درگذشته 4رام 
متروباس توسط مدیریت شهری از یک کشــور اروپایی خریداری شده، اما به دلیل وجود 
مشکل نرم افزاری، قابلیت بهره برداری نداشتند. البته که با پیگیری می توانستند این مشکل 
را رفع و متروباس ها را وارد خطوط و مدار خدمت رسانی کنند؛ چرا که سرمایه شهر بودند 
و باید برای خدمت رسانی به شهروندان از آنها بهره برداری می شد. در این دوره با توجه  به 
کمبودها در حوزه ناوگان اتوبوسرانی مدیریت شهری برای واردکردن مترو باس ها به ناوگان 
حمل ونقل عمومی تلاش کرد و از طریق توافقات صورت گرفته با کشور سازنده، نقص فنی 

یک رام متروباس رفع شد و تست گرم آن هم با موفقیت صورت گرفت.«

فعالیت 4رام متروباس تا پایان مهرماه
 به گفته او مشکل نرم افزاری ۳رام متروباس دیگر هم در حال پیگیری است که پیش بینی 
می شود تا پایان مهر پس از رفع نقص فنی وارد مدار خدمت رسانی شوند. هرمزی همچنین 
درخصوص فعالیت متروباس ها در خطوط اتوبوســرانی گفــت: »4رام متروباس موجود 
»راست در« هستند و ازاین رو امکان استفاده از آنها در برخی از خطوط بی آرتی قطعاً وجود 
نخواهد داشت.« متروباس های 25متری ظرفیت جابه جایی حدود ۱۸0مسافر را دارند. 
مدیریت شهری برای افزایش متروباس در تهران برنامه دارد؛ او در تأیید این مطلب تأکید 
کرد: »پیش نویس قرارداد خرید متروباس از کشور سازنده اروپایی آماده است و به محض 

اتمام رفع نقص فنی 4رام متروباس موجود آن را عملیاتی می کنیم.«

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارایستگاه


